
Mateřská škola Pramínek, Josefa Suka 2513, Teplice 

www.mspraminek.eu, tel.: 417 538 958, e-mail: info@mssukova.cz, DS: e74iktk 

 

 KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

pro školní rok 2025/2026 

  

Ředitelka Mateřské školy Pramínek, Josefa Suka 2513, Teplice stanovila následující kritéria, 

podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání  

v daném roce překročí stanovenou kapacitu počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

                                                              Kritéria: 

1. Děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné (tj. děti narozené do 31. 8. 2020) 

a které mají místo trvalého pobytu v příslušném školském spádovém obvodu 

mateřské školy. 

 

2. Děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné (tj. děti narozené do 31. 8. 2020) 

a které nemají místo trvalého pobytu v příslušném školském spádovém obvodu 

mateřské školy, ale nemohou se vzdělávat ve svém školském spádovém obvodu. 

 

3. Děti narozené do 31. 8. 2022 s trvalým pobytem v příslušném školském spádovém 

obvodu mateřské školy (řazeno sestupně, upřednostnění staršího dítěte před 

mladším). 

 

Předpokládaný počet volných míst pro školní rok 2025/2026 je 37. 

Seznam přijatých dětí bude pod registračními čísly vyvěšen na veřejně přístupném místě 

(úřední deska mateřské školy u hlavního vstupu na pozemek mateřské školy) od 29. 5. 2025 

po dobu 15 dní a na webových stránkách mateřské školy. 

O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka školy ve správním řízení. Při 

rozhodování o přijetí k předškolnímu vzdělávání bude ředitelka školy brát v úvahu kritéria 

ve výše uvedeném sestupném pořadí. 

 

 


